
 
 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

NUMERO GENERALE 700  

DATA  06/12/2024  

 

 

OGGETTO : 

PALAZZO DELLA CULTURA DI BRENO. FORNITURA 

QUOTIDIANI E RIVISTE ALLA BIBLIOTECA 

COMPRENSORIALE - ANNO 2025. CIG B495F9A98B 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione assembleare n. 24 in data 27.12.2023, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 
2024/2026; 

- con deliberazione dell’Assemblea n. 25 in data 27.12.2023 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione armonizzato 2024/2026; 

- con Decreto del Presidente n. 12/2024 in data 16.09.2024 prot. 202 sono 
stati confermati gli incarichi dirigenziali per l’anno 2024, come previsto 

dall’art. 50, comma 10 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. e ai sensi 
dello Statuto; 

- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 08.01.2024 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026;  

- con Convenzione in data 30.04.2012 la cui scadenza è stata prorogata al 
30.04.2032 giusta deliberazione dell’Assemblea n. 33 del 27.12.2021, è 

stata approvata la Gestione in forma associata e coordinata di funzioni e 

servizi tra la Comunità Montana ed il Consorzio Comuni BIM di Valle 
Camonica; 

- con deliberazione assembleare n. 6 in data 02.05.2024 è stato approvato il 
rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2023;  

- con deliberazione assembleare n. 7 in data 02.05.2024 sono state apportate 
le necessarie variazioni al bilancio di previsione 2024/2026;  

 
RICHIAMATA la “Convenzione istitutiva del Distretto Culturale di Valle 

Camonica e dell’ufficio associato per la sua gestione” che individua tre le sedi 
operative distrettuali il Palazzo della Cultura di Breno; 

 
EVIDENZIATO che presso la biblioteca è presente una emeroteca ed è possibile 

consultare riviste e quotidiani; 
 

CONSTATATO che si rende necessario provvedere anche per l’anno 2025 a 

dare continuità alla fornitura di quotidiani (Bresciaoggi, Giornale di Brescia e 
Corriere della sera) e riviste da proporre all’utenza; 

 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento di quanto in argomento 

attraverso una procedura di “Affidamento diretto” (ai sensi dell’art. 36 D.Lgs 
50/2016) su piattaforma Sintel (Sistema di intermediazione telematica regione 

Lombardia); 
 

INDIVIDUATA a tal fine l’edicola EDICOLERIA di Gasparini Silvia di Piazza 
Alpini, 10 a Breno, unico operatore economico sul territorio comunale in grado 

di garantire l’approvvigionamento del materiale necessario, che si è resa 
disponibile ad effettuare la fornitura di quotidiani e riviste per l’anno 2025; 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 



RICHIAMATI: 
- il D.Lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 

fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di 

contabilità degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le 
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza 

pubblica; 
- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i., in particolare l’art. 183 “Impegno di spesa”; 

 
CONSIDERATO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede 

che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono 
essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata 

(impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza; 
 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consenta di attestare, come si attesta con la firma del presente 
provvedimento, la regolarità e la correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 5 del vigente 
Regolamento dei controlli interni; 

 
ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di 

opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente 
all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la 

correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione 

D E T E R M I N A 

 

1. di provvedere all’acquisto per l’anno 2025 di quotidiani (Bresciaoggi, Giornale di 
Brescia e Corriere della sera) e di riviste da proporre all’utenza della Biblioteca 
Comprensoriale presso il Palazzo della Cultura di Breno; 

 
2. di affidare la fornitura, per le motivazioni indicate in premessa, alla edicola 

EDICOLERIA di Gasparini Silvia di Piazza Alpini, 10 a Breno, alle condizioni 
economiche e contrattuali previste nel Report di procedura n. 192854256 allegato 
quale parte integrante alla presente determinazione; 

 
3. di precisare che la somma per la fornitura in argomento è pari a € 2.850,00 IVA 

esente e comprensiva di eventuali adeguamenti dei prezzi di copertina o per 
l’acquisto di numeri straordinari; 

 

4. di impegnare la spesa, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e in relazione 
all’esigibilità delle obbligazioni (scadenza giuridica), come segue:  

 

Missione 5 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03 UEB 502103 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2025 1.03.01.02.999 
1374/0 
Gestione immobili del 
Distretto Culturale 

€ 2.850,00 



Creditore 
EDICOLERIA di Gasparini Silvia 

Viale 28 Aprile - 25043 Breno (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. GSPSVP83S50B149P P.IVA 03855690982 

Oggetto/Causale 
Palazzo della Cultura di Breno - Fornitura quotidiani e riviste alla 
Biblioteca Comprensoriale Anno 2025. CIG B495F9A98B 

 
5. di precisare che, ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, si procederà 

a perfezionare l’affidamento attraverso il portale Sintel; 

 
6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, saranno assolti gli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari; 
7. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Cultura e Valorizzazione del Territorio 

 SERGIO COTTI PICCINELLI / InfoCert S.p.A. 
 



Allegato alla Determinazione N° 700 del 06/12/2024 

OGGETTO : PALAZZO DELLA CULTURA DI BRENO. FORNITURA QUOTIDIANI 
E RIVISTE ALLA BIBLIOTECA COMPRENSORIALE - ANNO 2025. 
CIG B495F9A98B 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000)
(art. 147 bis, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000)

(art. 6 regolamento dei controlli interni)

Si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione 

di cui all'oggetto: FAVOREVOLE 

Data Esecutività : 06/12/2024

Il Responsabile del Servizio

Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A.



1

Report della Procedura PALAZZO 
DELLA CULTURA DI BRENO
- FORNITURA QUOTIDIANI E 
RIVISTE ALLA BIBLIOTECA 
COMPRENSORIALE - ANNO

2025 n. 192854256 effettuata da 
Comunità Montana Valle Camonica

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 192854256

Nome Procedura PALAZZO DELLA CULTURA DI BRENO - FORNITU-
RA QUOTIDIANI E RIVISTE ALLA BIBLIOTECA COM-
PRENSORIALE - ANNO 2025

Descrizione Procedura

Codice Gara 161CVT/2024

Destinatari

No

Num. Protocollo 3164738

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente



Report della Procedura PALAZZO DELLA CULTURA DI BRENO - FORNI-
TURA QUOTIDIANI E RIVISTE ALLA BIBLIOTECA COMPRENSORIA-

LE - ANNO 2024 n. 192854256 effettuata da Comunità Montana Valle Camonica

2

Codice CPV principale 22200000-2 - Quotidiani, riviste specializzate, periodici e set-
timanali

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Sergio Cotti Piccinelli

Nome Ente Comunità Montana Valle Camonica

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 12

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 2 dicembre 2024 16.30.52 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 3 dicembre 2024 11.44.43 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Tracciabilita'
flussi finan-
ziari

L’Incaricato
assume tutti
gli obblighi
di tracciabi-
lità dei flus-
si finanziari
di cui all’art.
3 della legge
13.8.2010 n.
136 e succes-
sive modifi-
che. Si im-
pegna inoltre
a dare imme-
diata comu-

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

SI



Report della Procedura PALAZZO DELLA CULTURA DI BRENO - FORNI-
TURA QUOTIDIANI E RIVISTE ALLA BIBLIOTECA COMPRENSORIA-

LE - ANNO 2024 n. 192854256 effettuata da Comunità Montana Valle Camonica

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

nicazione al-
la Comunità
Montana ed
alla Prefettu-
ra-Ufficio
Territoriale
del Governo
della Provin-
cia di Brescia
della notizia
dell’inadempimento
della pro-
pria contro-
parte (subap-
paltato-
re/subcon-
traente) agli
obblighi di
tracciabilità
finanziaria.

Dichiarazio-
ne sull'appli-
cazione IVA

Inserire l'a-
liquota IVA
applicabile
alla fornitura
ed il relati-
vo riferimen-
to normativo

Amministra-
tivo

Libero Testo

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale EDICOLERIA di Gasparini Silvia

Login user_160410

Indirizzo e-mail gasparini.sp@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03855690982

Indirizzo Piazza Alpini n. 10, 25043 BRESCIA (Italia)

Numero telefono 3497439398

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.



Report della Procedura PALAZZO DELLA CULTURA DI BRENO - FORNI-
TURA QUOTIDIANI E RIVISTE ALLA BIBLIOTECA COMPRENSORIA-

LE - ANNO 2024 n. 192854256 effettuata da Comunità Montana Valle Camonica

4

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1733220964395

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore EDICOLERIA di Gasparini Silvia

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 3 dicembre 2024 11.16.04 CET

Prezzo offerto 2.850,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Cotti Piccinelli Sergio

Login user_100793

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comunità Montana Valle Camonica (01766100984)

Indirizzo email protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it

Num. telefono 0364324024

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome EDICOLERIA di Gasparini Silvia

Login user_160410

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) EDICOLERIA di Gasparini Silvia (03855690982)

Indirizzo email gasparini.sp@pec.it

Num. telefono 3497439398

Commento all’aggiudicazione SI PROPONE L'AGGIUDICAIZONE A EDICOLERIA di
Gasparini Silvia CON UNA OFFERTA DI EURO 2.850,00
OMNICOMPRENSIVI



Report della Procedura PALAZZO DELLA CULTURA DI BRENO - FORNI-
TURA QUOTIDIANI E RIVISTE ALLA BIBLIOTECA COMPRENSORIA-

LE - ANNO 2024 n. 192854256 effettuata da Comunità Montana Valle Camonica

5

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 3 dicembre 2024
11.45.07 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura PALAZZO
DELLA CULTURA DI BRENO
- FORNITURA QUOTIDIANI
E RIVISTE ALLA BIBLIO-
TECA COMPRENSORIALE -
ANNO 2024 (ID 192854256) è
iniziata.

martedì 3 dicembre 2024
11.45.01 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1733220964395) della Procedu-
ra PALAZZO DELLA CULTU-
RA DI BRENO - FORNITURA
QUOTIDIANI E RIVISTE AL-
LA BIBLIOTECA COMPREN-
SORIALE - ANNO 2024 (ID
192854256) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 3 dicembre 2024
11.44.50 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_160410 sulla
Procedura con ID 192854256 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 3 dicembre 2024
11.44.44 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura PALAZZO DEL-
LA CULTURA DI BRENO -
FORNITURA QUOTIDIANI E
RIVISTE ALLA BIBLIOTECA
COMPRENSORIALE - ANNO
2024 (ID 192854256).

martedì 3 dicembre 2024
11.16.04 CET

Invio Offerta L`offerente EDICOLERIA di
Gasparini Silvia ha inviato con
successo un`offerta nel Merca-
to PALAZZO DELLA CULTU-
RA DI BRENO - FORNITURA
QUOTIDIANI E RIVISTE AL-
LA BIBLIOTECA COMPREN-
SORIALE - ANNO 2024 (ID
192854256).

lunedì 2 dicembre 2024 16.31.41
CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato PALAZZO DEL-
LA CULTURA DI BRENO -
FORNITURA QUOTIDIANI E
RIVISTE ALLA BIBLIOTECA
COMPRENSORIALE - ANNO
2024 (ID 192854256).

Inizio Processo



Report della Procedura PALAZZO DELLA CULTURA DI BRENO - FORNI-
TURA QUOTIDIANI E RIVISTE ALLA BIBLIOTECA COMPRENSORIA-

LE - ANNO 2024 n. 192854256 effettuata da Comunità Montana Valle Camonica

6

Data Oggetto Testo

lunedì 2 dicembre 2024 16.31.10
CET

Benvenuto al Mercato PALAZ-
ZO DELLA CULTURA DI
BRENO - FORNITURA QUO-
TIDIANI E RIVISTE ALLA
BIBLIOTECA COMPRENSO-
RIALE - ANNO 2024 (ID
192854256). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


	Auction_PALAZZODELLACULTURADIBRENO-FORNITURAQUOTIDIANIERIVISTEALLABIBLIOTECACOMPRENSORIALE-ANNO2025.pdf
	Report della Procedura PALAZZO DELLA CULTURA DI BRENO - FORNITURA QUOTIDIANI E RIVISTE ALLA BIBLIOTECA COMPRENSORIALE - ANNO 2024 n. 192854256 effettuata da Comunità Montana Valle Camonica
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura


